
製品紹介 18:45～19：00

キノロン系経口抗菌薬 ラスビック錠75㎎ 杏林製薬株式会社

座長 片山 歳也 先生

JCHO四日市羽津医療センター 薬剤部 副薬剤部長

特別講演 19：00～20：30

（ログイン：18：30-19：15 ログアウト：21：00-21：30）

『肺炎診療と抗菌薬適正使用』

演者 中村 敦 先生

名古屋市立大学大学院医学研究科

臨床感染制御学 教授

日時：令和2年11月25日(水)18:45〜

共催：三重県病院薬剤師会・杏林製薬株式会社

第288回三泗地区学術研修会【Web研修会】

本会は日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度（感染制御：Ⅳ-2）の申請予定です。ログイン・ログア
ウト情報より適切な参加状況が確認できた三重県病院薬剤師会会員の先生に、後日、認定シールを郵送
させて頂きます。

ご施設名、ご芳名は医薬品および薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。
何卒ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。

問い合わせ先：独立行政法人地域医療機能推進機構四日市羽津医療センター薬剤部片山歳也まで
〒四日市市羽津山町１０番８号 TEL：059-331-2000

拝啓

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）が流行する中、先生方におかれましては感染
対策にご尽力されてみえることと存じます。例年通りの研修会が開催できないなか、

Zoomを利用したWeb研修会を開催することといたしました。
お忙しいところ大変恐縮ですが、ぜひご参加いただけますようお願い申し上げます。



WEB研修会視聴方法

＊本研究会はオンライン（ZOOMウェビナー）での配信を予定しております。

＊ご視聴、単位取得には事前登録（氏名・メールアドレス・病院名の入力）が必要です。
ニックネームでの参加につきましては単位取得が出来ませんのでご注意ください。
＊WEB研修会はインターネットを介して配信されますので、インターネットが使用できるPC又
はスマートフォンをご用意ください。

＊インターネット回線は、できるだけ有線LANで接続をお願い致します。
モバイルルーターやスマートフォンでの視聴は電波状況や回線速度などの影響を受け、動画や
音声が途切れる可能性があることを、予めご了承ください。

事前登録・ご視聴方法
①Internet Explorerなどのブラウザを起動しアドレスバーにURLを入力してください。
＊QRコードからも登録できます。
②事前登録ページが表示されますので、必要事項（氏名・メールアドレス・病院名）をご記入し、
登録してください。

＊本番前日までに事前登録を行ってください。

https://zoom.us/webinar/register/
WN_yLBjF88MRaCJrYnT-GfcGw

QRコード

ウェビナーID ：957 2988 1441 
ウェビナーパスコード ：100144


